2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

РЕШЕНИЕ № 35

30 сентября 2014 года

      г. Санкт-Петербург

Об удостоверении депутата Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и удостоверении Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета
В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Законом Санкт-Петербурга от 17.09.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом муниципального образования Муниципальный округа Сосновское, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить Положение об удостоверении Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета

      С. Г. Загородникова
Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 30.09.2014 г. № 35 «Об удостоверении депутата Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и удостоверении Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета»
ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении депутата Муниципального Совета
муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
1. В соответствии со статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 17.09.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» депутат Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее – Муниципальный Совет) имеет удостоверение, являющееся документом, подтверждающим его личность и полномочия (далее – удостоверение).

2. Удостоверение депутату Муниципального Совета выдается на срок его полномочий.
3. Удостоверение депутату Муниципального Совета выдается избирательной комиссией муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее - ИКМО МО Сосновское).
4. Депутат Муниципального Совета обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае его утраты или порчи депутат Муниципального Совета подает заявление в ИКМО МО МО Сосновское о выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину утраты или порчи. В случае порчи депутату Муниципального Совета выдается новое удостоверение при условии возврата ранее выданного.
5. Удостоверение представляет собой книжку, обтянутую обложкой из кожзаменителя темно-красного цвета.
6. Стороны внутренней вклейки удостоверения депутата  изготавливаются на отдельных бумажных бланках размером 90x60 мм с фоновой сеткой светло-красного цвета. Размер удостоверения в развернутом виде 197x66 мм.
7. Внешняя сторона удостоверения.

На правой половине по центру обложки удостоверения тиснением золотистого цвета выполнено изображение Герба Санкт-Петербурга. Под изображением Герба Санкт-Петербурга тиснением золотистого цвета размещена надпись: «УДОСТОВЕРЕНИЕ ДЕПУТАТА».

8. Внутренняя сторона удостоверения.
8.1. Левая страница.
В левой части страницы предусмотрено место для фотографии депутата Муниципального Совета размером 30x40 мм, скрепляемой круглой печатью ИКМО МО Сосновское.
В правой части страницы по центру размещено изображение Герба Санкт-Петербурга и под изображением надпись в четыре строчки: «Санкт-Петербург Муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское». Ниже располагается надпись: «Дата выдачи ___________».

8.2. Правая страница.

В верхней части по центру страницы размещена надпись:

«УДОСТОВЕРЕНИЕ № __ ». Ниже по центру страницы размещены две пустые строки, в которые вписываются фамилия, имя, отчество депутата Муниципального Совета.

Ниже по центру страницы размещена следующая надпись: «Избран депутатом Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское ____ созыва».
Далее с левой стороны в три строки размещена надпись: «Председатель избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» и пустая строка для подписи, фамилии и инициалов председателя ИКМО МО Сосновское. Подпись председателя ИКМО МО Сосновское скрепляется круглой печатью ИКМО МО Сосновское.
9. Удостоверение депутата Муниципального Совета не подлежит передаче другим лицам.
10. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Муниципального Совета удостоверение сдается в ИКМО МО Сосновское.

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 30.09.2014 г. № 35 «Об удостоверении депутата Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и удостоверении Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета»
ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении Главы муниципального образования –
Председателя Муниципального Совета
1. Депутату Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее – Муниципальный Совет), избранному Муниципальным Советом на должность Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета выдается удостоверение Главы муниципального образования – Председатель Муниципального Совета (далее – удостоверение).
2. Удостоверение выдается Главе муниципального образования – Председателю Муниципального Совета на срок его полномочий.

3. Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае его утраты или порчи Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета подает заявление в Муниципальный Совет о выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину утраты или порчи. В случае порчи Главе муниципального образования – Председателю Муниципального Совета выдается новое удостоверение при условии возврата ранее выданного.
4. Удостоверение представляет собой книжку, обтянутую обложкой из кожзаменителя темно-красного цвета.
5. Стороны внутренней вклейки удостоверения депутата  изготавливаются на отдельных бумажных бланках размером 90x60 мм с фоновой сеткой светло-красного цвета. Размер удостоверения в развернутом виде 197x66 мм.
6. Внешняя сторона удостоверения.

На правой половине по центру обложки удостоверения тиснением золотистого цвета выполнено изображение Герба Санкт-Петербурга. Под изображением тиснением золотистого цвета размещена надпись: «УДОСТОВЕРЕНИЕ».

7. Внутренняя сторона удостоверения.
7.1. Левая страница.

В верхней части страница размещена надпись: «Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское».
В левой части страницы предусмотрено место для фотографии Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета размером 30x40 мм, скрепляемой круглой печатью Муниципального Совета.

В правой части страницы по центру размещено изображение Герба Санкт-Петербурга. Ниже располагается надпись: «Дата выдачи _________».

7.2. Правая страница.

В верхней части по центру страницы размещена надпись: «УДОСТОВЕРЕНИЕ №___». Ниже по центру страницы размещены две пустые строки, в которые вписываются фамилия, имя, отчество Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета.
Ниже по центру страницы размещена следующая надпись: «Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское ____ созыва».
Далее с левой стороны в три строки размещена надпись: «Уполномоченный представитель Муниципального Совета – Председатель счетной комиссии» и пустая строка для подписи, фамилии и инициалов уполномоченного представителя Муниципального Совета – председателя счетной комиссии. Подпись уполномоченного представителя Муниципального Совета – председателя счетной комиссии скрепляется круглой печатью Муниципального Совета
8.
Удостоверение Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета не подлежит передаче другим лицам.

9.
В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета удостоверение сдается в Муниципальный Совет.